
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 5 

L’anno 2024, il giorno 19 del mese di marzo alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la direzione dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 
1. Pratiche istituzionali. 
2. Indizione elezioni CPO: deliberazioni. 
3. Problematica Giudice di Pace: deliberazioni. 
4. Torneo di Calcio Nazionale Forense. Partecipazione Coa di Torre Annunziata: deliberazioni. 
5. Comunicazioni del Presidente. 
6. Varie ed eventuali. 
 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

x AVV. TERESIDA CAROLA  AVV. LIBORIO MENNELLA 

 AVV. ANTONIO CESARANO X AVV. MARIA MONTUORO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO  AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO  AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’ X AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente, con l’astensione dei Consiglieri assenti alla seduta, si approva all’unanimità il 
verbale della seduta del 04/03/2024.  
- sentito il Consigliere Segretario; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
 

Sul punto 1 all’odg - Pratiche istituzionali 
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
GARGIULO ALESSIA (PROT. 642/24), DE FALCO ADRIANO (PROT. 666/24) 
 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 5 

ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 
D’AURIA ANTONELLA (PROT. 664/24), DI RUOCCO FALANGA ALESSANDRO (PROT. 687/24),   
 
NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO 
AVV. LAURA PERRELLA (PROT. 639/24): la richiesta viene affidata al Tesoriere per i necessari 
approfondimenti 
 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI  
PEPE JESSICA (PROT. 665/24) CON ESONERO DAL PAGAMENTO DELLA QUOTA ANNO 2024 
DI MARTINO FERDINANDO (PROT. 712/24), GRIMALDI FABIANA (PROT. 711/24), SCHETTINO 
DOMENICO (PROT. 741/24) con astensione del Cons. Segretario 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI PER DECESSO 
GENNARO TORRESE 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
ROMEO LUISA (PROT. 653/24) CON ESONERO DAL PAGAMENTO DELLA QUOTA 2024: la richiesta 
viene rimessa al Tesoriere per gli adempimenti del caso; 
ORLANDO ANNA (PROT. 654/24) IN RELAZIONE ALLA RICHIESTA DI ESONERO DAL PAGAMENTO 
DELLE QUOTE: la richiesta viene rimessa al Tesoriere per gli adempimenti del caso; 
CATAPANO ROSALIA (PROT. 660/24): la richiesta viene rimessa al Tesoriere per gli adempimenti del 
caso;  
PIROMALLO GIOVANNI (PROT: 662/2024) viene rimessa al Tesoriere per gli adempimenti del caso; 
 
SOSPENSIONE EX ART. 20 CO. 2 L. 247/12 
AVV. MAURA DI MARTINO (PROT. 713/24) 
 
RILASCIO CERTIFICATO CASSAZIONISTA 
MARRA GIOVANNI (PROT. 697/2), AMATO GIUSEPPE (PROT. 706/24), PUNZO MASSIMILIANO (PROT. 
710/24) 
 
ISCRIZIONE NELL’ELENCO DELLE SOCIETA’ EX ART. 4 BIS L. 247/12 
AVVOCATI PENALISTA H24 S.T.A. SRL. UNIPERSONALE, previa relazione positiva del Cons. Segretario, 
viene deliberata all’unanimità dei presenti l’iscrizione richiesta. 
   
Alle 14.38 intervengono i Conss. Mennella e Vingiani 
 
AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

 

 
 
AMMISSIONI AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA PIATTAFORMA 

 
 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
RILASCIO PARERE DI CONGRUITÀ 
SENTITA LA RELAZIONE DEL CONS. GARGIULO SI DELIBERA LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. 
GEMMA TROMBETTA (PROT. 120/24); 
SENTITA LA RELAZIONE DEL CONS. FORMISANO SI DELIBERA LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. 
MASSIMILIANO SARTORE (PROT. 120/24); 
LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. ELIO TROMBETTA (PROT. 658/24) SI ASSEGNA AL CONS. AVV. 
VISCO; 
LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. GIULIANO SORRENTINO (PROT. 655/24) SI ASSEGNA AL 
CONS.VISCO; 
LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. CLAUDIA IZZO (PROT. 701/24) SI ASSEGNA AL CONS. DI LEVA; 
LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. GIULIANO SORRENTINO (PROT. 740/24) SI ASSEGNA AL CONS. 
DI LEVA; 
 
RICHIESTE ACCREDITO 
CONVEGNO DEL 14/03/2024 ORGANIZZATO DAL COA E DALLA SCUOLA FORENSE DE NICOLA 
“CONCESSIONI DEMANIALI MARITTIME”: sentito il parere della commissione competente che 
propone, in ragione della tipologia e del contenuto del convegno, l’attribuzione di n°2 crediti 
formativi, il consiglio delibera all’unanimità di attribuire n°2 crediti.  
Commissione Pari Opportunità del Comune di Sorrento (PROT: 742/2024) del 22 Marzo 2024, ore 
15:30 “Non è un carcere per donne: uno sguardo diverso sulla giornata internazionale della donna”: 
sentito il parere della commissione competente che propone, in ragione della tipologia e del 
contenuto del convegno, l’attribuzione di n°1 credito formativo, il consiglio delibera all’unanimità 
di attribuire n°1 credito  
 
SEGNALAZIONI DISCIPLINARI 

 

 

  



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 4 di 5 

 
 

 
RICONOSCIMENTO ASSOCIAZIONI PROFESSIONALI 
VISTA LA RICHIESTA PERVENUTA DI RICONOSCIMENTO DA PARTE DELLA ASSOCIAZIONE FORENSE 
“AVVOCATI UNITI” (PROT. 690/24) SI DELIBERA ALL’UNANIMITÀ, CON ASTENSIONE DEL CONS. 
CIRILLO, L’INSERIMENTO TRA LE ASSOCIAZIONI RICONOSCIUTE ED ACCREDITATE DAL COA DI TORRE 
ANNUNZIATA  
 
SUL PUNTO 2. ALL’ODG: Indizione elezioni CPO: deliberazioni. 
Il Presidente comunica che è necessario procedere all’indizione delle elezioni per il rinnovo dei 
membri del C.P.O in base a quanto stabilito dal regolamento interno. Pertanto, all’unanimità, il 
Consiglio delibera che le elezioni si terranno il giorno 09/05/2024 dalle ore 9,00 alle ore 13,30. Come 
da regolamento, almeno 30 giorni prima della data delle elezioni, verrà comunicata e resa pubblica 
l’indizione delle elezioni e entro le ore 12,00 del quattordicesimo giorno antecedente quello fissato 
per l’inizio delle operazioni di voto i candidati dovranno formalizzare le proprie candidature. 
L’Ufficio di Segreteria ne darà comunicazione al CPO uscente che è onerato della nomina del seggio 
elettorale.  
 
SUL PUNTO 3. ALL’ODG: Problematica Giudice di Pace: deliberazioni. 
Su richiesta del Presidente, interviene il Coordinatore della commissione competente Cons. 
Savastano, il quale espone al Consiglio le numerose problematiche attualmente esistenti e 
comunica che è necessario acquisire ulteriori dati (sia dall’Ufficio del Giudice di Pace che dal 
Tribunale -  alla luce dell’aumento delle competenze previsto per l’ottobre 2025) per poter avere un 
quadro complessivo; ottenute tutte le informazioni, sarà poi necessario sia provvedere alla 
redazione di un comunicato sia intraprendere tutte le azioni opportune (nessuna esclusa) per 
conseguire la risoluzione della situazione. 
 
Alle ore 14.47 interviene il consigliere Striano.  
 
SUL PUNTO 4. ALL’ODG: Torneo di Calcio Nazionale Forense. Partecipazione Coa di Torre 
Annunziata: deliberazioni. 
Il Presidente comunica che è in corso il Torneo di Calcio Nazionale e il Consiglio delibera 
all’unanimità una prima spesa, per l’iscrizione, di € 2.000,00, salvo ulteriori spese. 
 
SUL PUNTO 5. ALL’ODG: Comunicazioni del Presidente. 

- Protocollo Tribunale per i minorenni: Il presidente dà la parola alla Cons. Coviello, quale 
coordinatore della commissione competente, la quale evidenzia che la bozza di protocollo 
cosi come approvata da questo Consiglio è stata in gran parte modificata, come emerge dalla 
nuova bozza proposta dal Tribunale per i Minorenni di Napoli. Considerato che la nuova 
bozza è arrivata in data odierna, qualsiasi deliberazione in merito viene rinviata a prossima 
seduta. 

- Comunicazione Avv. Luigi Vingiani: il Presidente dà notizia che l’avv. Vingiani Luigi ha inviato 
al presidente stesso e al Coa una nota a mezzo pec con la quale comunica la propria 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 5 di 5 

disponibilità a rinunciare al ricorso proposto dinanzi alla S.C.. Il Consiglio delibera di rinviare 
alla prossima seduta per ogni valutazione in merito da parte dei Consiglieri. 

- Camera Penale/ANM Torre Annunziata: il Presidente comunica, visti i noti fatti che hanno 
interessato l’avv. Nicolas Balzano (e di conseguenza anche la Camera Penale di Torre 
Annunziata) e la sezione locale dell’ANM, che sarebbe di suo gradimento che il Coa lasciasse 
una propria traccia scritta in merito. Il Consiglio delibera all’unanimità di aggiornarsi alla 
prossima seduta.  

Alle ore 15.42 il Cons. Di Leva lascia la seduta.  
Alle ore 15.50 la seduta è chiusa. Di tanto è verbale.  
     Il Consigliere Segretario                                                       Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato  Avv. Pasquale Damiano 




